Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a esta vereadora, em tempo hábil, se já definiu o índice de reajuste do dissídio coletivo

dos servidores públicos municipais.

Solicita também que atenda às reivindicações do sindicato da categoria, que

propôs reajuste de 8% sobre os atuais vencimentos e o valor de R$ 1.360,00 no auxílio-

alimentação (ativos) e de R$ 1.160 no auxílio-saúde (inativos), aumento de R$ 400,00

nesses benefícios. Que envie com urgência para a Câmara o projeto do reajuste, uma

vez que a data-base da classe dos servidores voltou a ser 1.º de janeiro, e o aumento nos

vencimentos deve ser retroativo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 036/2025

Recebido em 17/02/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..